
 

1/3 ページ 

品番：18000‐Ｒ10‐D1ＳＶ2 

品名：‘21-23 X-ADV(型式：8BL-RH10) FULL EXHAUST TWIN HPS3 

VIA 排出ガス試験成績書番号 2450240 

平成 28 年自動車騒音規制適合 認証番号：JMCA2025058085 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
１． センタースタンドストッパーの取り付け 

純正マフラーを取り外す前に付属のセンタースタンドストッパーを取り付けます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
２．純正マフラーの取り外す為にスキッドプレート、R フロントロアーカバーを取外します。 
３．純正マフラーを取り外す際には A/F センサーのカプラーを車体ハーネスより取外して 

下さい。 
４．純正マフラーから A/F センサーを取り外し、フロントパイプに A/F センサー移設します。 

（専用工具が必要です） 
５．フロントパイプをシリンダーヘッドに取付けます。（M８キャップナットは仮締）  
６．フロントパイプにセンターパイプを取付け、マフラースプリングを取付けます。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

取付け作業及びご使用上の注意事項 
１．取付け作業はエンジン､マフラーが冷えている時に行って下さい｡また、部品の脱着時には、該当部品を養生し、落下や接触に注意してください。 

２．エンジン始動中および停止後しばらくの間は､エキゾースト及びサイレンサーが高温になっていますので絶対に身体が触れないようご注意下さい｡火

傷の原因になります。 

３．本製品の分解､加工､改造などをしないで下さい｡ シャシダイナモ等にてエンジンの連続高負荷、高回転運転をされますとエキゾーストパイプの表面

が高熱により変色する事がございます。また、ボルト類は振動などにより、ゆるむ場合がありますので、乗車前に点検願います。 

４．純正部品の取外し､組み付けに関しての不明点は、純正サービスマニュアルを活用下さい。 

５．製品の取付けは整備技能・知識・整備資格のある方および販売店を対象としております。 

 

開封後、製品の装着前にご確認下さい。 
１．付属のパーツリストを参照頂き、梱包部品に不足や間違いが無いかをご確認下さい。 

２．当製品はハンドメイド少量生産の為、加工跡等が残っている箇所がございますがご理解ください。 
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・センタースタンドピボット部左側のピボット

シャフト固定ボルトを取り外す。 

・センタースタンドピボットシャフトのステー

部の穴にスタンドストッパーのカラー部の

先端を確実にはめ込んでセンタースタンド

ストッパー取付ボルト（M6x25）を仮締めに

て取付ける。センタースタンドストッパーの

前部がフレームに当たる状態で吊りつけ

ボルト(M6x25)を締め付ける。 

・スタンドを上げ、純正マフラーにセンタース

タンドが当たっている状態で TSR 製品のス

タンドストッパーのアジャストボルトをセンタ

ースタンドに当たるように調整しストッパー

ボルトを固定します。これで標準のセンタ

ースタンド格納位置になります。 
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７．R リヤパイプをセンターパイプに取付け、ステー部を付属の M8x20 ボルトにてフレームへ仮止めします。マフラースプリングを取つけ 

ます。 
 

 
                           

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
８．L リヤアンダーカウルを付属品に交換し、L リヤパイプをセンターパイプに取付け、マフラースプリングを取り付けます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
９．サイレンサーの取り付け 
  タンデムステップ後部のボルトを外し付属のアルミカラーとボルトで 
  サイレンサーステーを取付けます。 
  サイレンサーをリヤパイプに装着しサイレンサーステーにマウント 

します。 
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１０．サイレンサーの取付けが終わりましたら仮締状態のフロントパイプの 

マフラーフランジナットを締め付け、右リヤパイプのフレームマウント 
ステーのボルトを締め付けて下さい。 

   次に左右のサイレンサーのバランスを調整してサイレンサーステーの 
ボルトを締めつけ固定して下さい。 

   また、左リヤパイプとセンタースタンドのクリアランスがマフラーの構造上、 
狭い状態です。センタースタンドの操作時に干渉がないことを確認して下さい。 
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品番：18000‐Ｒ10‐D1ＳＶ2 

品名：‘２１- X-ADV (型式：8BL-RH10) FULL EXHAUST TWIN HPS3 

認証番号：JMCA2025058085 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ホンダワールド株式会社  TSR(テクニカルスポーツレーシング) 
〒513-0825 三重県鈴鹿市住吉町 6786 鈴鹿店製品部 TEL 059-378-1455 FAX 059-378-6192 

□ 部品の価格は全て単品(１個)の税抜き価格です。また、部品記載内容、価格、仕様等は製品改良のため予告無く変更する事がございますの

で予めご了承下さい。   □ 『ホンダ純正部品』と記載してある部品はお近くのホンダ２輪販売店にてお求め下さい。 

 

No 品　番 品　名 QTY No 品　番 品　名 QTY

1 18100-R10-A1000 FORNT PIPE 1 10 BB08055S BOLT, BB M8x55 1

2 18200-R10-A1TN0 CENTER PIPE 1 11 BB08016S BOLT, BB M8x16 1

3 18210-R10-A1TN0 R. REAR PIPE 1 12 FN08000U NUT,FLANGE M8 2

4 18220-R10-A1TN0 L. REAR PIPE 1 13 96300-0802000 BOLT,FL 8X20 1

5 18300-R10-D1SV0 SILENCER,R 1 14 18333-HW0-300 SPRING 8

6 18400-R10-D1SV0 SILENCER,L 1 59999-R95-200 STOPPER,C STAND 1

7 18355-R10-D200 STAY,SILENCER R/L 2 L.COVER UNDER 1 非売品

8 18365-R10-000 COLLAR 2

9 BB08030S BOLT, BB M8x30 2  
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